

## Raportti omistajaohjauksen periaatteiden toteutumisesta

Nordea Henkivakuutus Suomi Oy ("**Yhtiö**") noudattaa sisaryhtiöidensä Nordea Livförsäkring Sverige AB:n ja Livsforsikringsselskapet Nordea Liv Norge AS:n kanssa (yhtiöt yhdessä "**NLP**") yhteisesti laadittuja omistajaohjauksen periaatteita (*Nordea Life & Pensions Engagement Policy*). Omistajaohjauksen periaatteisiin pohjautuen Yhtiö julkaisee tämän vuosittaisen raportin periaatteiden toteutumisesta vuonna 2020.

Yhtiö sijoittaa osakkeisiin pääosin epäsuorasti, rahastojen kautta, ja siten Yhtiön suorilla osakesijoituksilla ei ole vuonna 2020 ollut merkittävää osuutta aktiivisen salkunhoidon piirissä olevissa sijoitussalkuissa. Yhtiöllä on suoria osakesijoituksia perustekorkoisessa salkussaan ja joihinkin sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyen. Tällaiset joihinkin sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät suorat osakesijoitukset eivät ole aktiivisen salkunhoidon piirissä. Perustekorkoisen salkunsa osalta Yhtiö on vuonna 2020 soveltanut suorissa osakesijoituksissa Solvenssi II -sääntelyn mukaista osakkeiden siirtymäsääntöä, jonka perusteella osakkeet ovat olleet staattisessa tilassa.

Suorien osakesijoitusten osalta Yhtiö toteuttaa vaikuttamistoimia, äänestää ja harjoittaa muita osakkeenomistajan oikeuksia olennaisuuskriteerien perusteella. Näin ollen Yhtiö on äänestänyt ainoastaan muutamien yhtiöiden yhtiökokouksissa; nämä yhtiöt ovat Fiskars Oyj, Lassila & Tikanoja Oyj, Telia Co. AB, Uponor Oyj sekä Wärtsilä Oyj. Suorien osakesijoitusten osalta Yhtiö on toteuttanut äänestystoimiaan Nordea Funds Oy:n välityksellä. Tiedot Nordea Funds Oy:n äänestystoimista on saatavilla sen [Voting Portal](#) -palvelusta. Nordea Funds Oy on noudattanut sellaisia vaikuttavuus-, hallintotapa- ja vastuullisuusperiaatteita, jotka ovat yhteensopivia NLP:n periaatteiden kanssa.

Sijoitettaessa osakkeisiin epäsuorasti, varainhoitaja tai rahasto tekee sijoituspäätökset ja päättää sijoituskohteisiin kohdistettavista vaikuttamistoimista, äänestyksestä ja muiden osakkeenomistajan oikeuksiin liittyvien toimien harjoittamisesta. Käyttämämme varainhoitajien tai rahastojen vaikuttamisperiaatteet ja sijoitusstrategia on arvioitu riittävän yhteensopiviksi Yhtiön omien periaatteiden kanssa. Arvio perustuu yleisiin periaatteisiin eikä niistä ole erikseen sovittu varainhoitajien tai rahastojen kanssa.